[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 435
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que, sejam tomadas medidas urgentes em relação ao lote de propriedade da municipalidade situado na Rua João Fabris, número 245, no Parque Marajoara, que devido ao declive acentuado despeja água pluvial em imóvel localizado na Rua Dr. Egard de Alencar Saboya, número 801, causando inundações na residência.
Tal pedido se justifica, pois, o morador relata perda significativa de seus bens materiais, prejuízos na estrutura da residência e risco iminente de queda do muro que separa os terrenos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD
ACT/rcs
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br